
本年度予算額 前年度予算額 増　減 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

(1) 経常収益

　①　受取会費 12,480,000 12,480,000 0

正会員受取会費 7,950,000 7,950,000 0

JPPA受取会費 3,500,000 3,500,000 0

特別会員受取会費 150,000 150,000 0

賛助会員受取会費 880,000 880,000 0

　②　交付金収益 100,000 100,000 0

登録手数料 100,000 100,000 0

　③　事業収益 750,000 750,000 0

県組織育成費 750,000 750,000 0

　④　受取補助金等 400,000 390,000 10,000

あおもり産品消費宣伝活動促進事業
補助金

400,000 390,000 10,000

消費・安全対策交付金事業補助金 0 0 0

　⑤　受取負担金 0 0 0

受取負担金 0 0 0

　⑥　雑収益 100 100 0

受取利息 100 100 0

雑収益 0 0 0

　経常収益計 13,730,100 13,720,100 10,000

(2) 経常費用

　①　事業費 5,735,000 6,050,000 △ 315,000

役員報酬 1,200,000 150,000 1,050,000

給料手当 1,500,000 1,500,000 0

福利厚生費 240,000 215,000 25,000

退職金給付費用 0 1,100,000 △ 1,100,000

協会事業費 2,395,000 2,695,000 △ 300,000

　豚肉消費拡大費 1,000,000 1,100,000 △ 100,000

　会議費 200,000 200,000 0

　旅費交通費 80,000 80,000 0

　通信運搬費 270,000 270,000 0

　消耗品費 150,000 150,000 0

　印刷製本費 125,000 125,000 0

　図書資料費 50,000 50,000 0

　研修会等費 150,000 150,000 0

　部会活動費 300,000 500,000 △ 200,000

　担い手部会活動費 50,000 50,000 0

　耳標購入費 20,000 20,000 0

　登録委員交付金 0 0 0

　子豚登記発行手数料 0 0 0

　雑費 0 0 0

補助事業費 400,000 390,000 10,000

　あおもり産品消費宣伝活動促進事業費 400,000 390,000 10,000

　消費・安全対策交付金事業費 0 0 0

 収支予算書

令和4年4月1日～令和5年3月31日まで

（単位:円）

科　　　　目

 



本年度予算額 前年度予算額 増　減 備考

 収支予算書

令和4年4月1日～令和5年3月31日まで

（単位:円）

科　　　　目

　②　管理費 8,493,000 8,518,000 △ 25,000

人件費 2,940,000 1,865,000 1,075,000

　役員報酬 1,200,000 150,000 1,050,000

　給与手当 1,500,000 1,500,000 0

　福利厚生費 240,000 215,000 25,000

退職金給付費用 0 1,100,000 △ 1,100,000

会議費 200,000 200,000 0

事務費 455,000 455,000 0

　旅費交通費 75,000 75,000 0

　通信運搬費 230,000 230,000 0

　消耗品費 150,000 150,000 0

その他の経費 4,898,000 4,898,000 0

　印刷製本費 125,000 125,000 0

　図書資料費 50,000 50,000 0

　光熱水道費 100,000 100,000 0

　賃借料 973,000 973,000 0

　協会負担金 100,000 100,000 0

　本部負担金 3,500,000 3,500,000 0

　雑費 50,000 50,000 0

　経常費用計 14,228,000 14,568,000 △ 340,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 497,900 △ 847,900 350,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 497,900 △ 847,900 350,000

　2．経常外増減の部

(1) 経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 50,000 50,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 547,900 △ 897,900 350,000

一般正味財産期首残高 11,859,190 11,192,446 666,744

一般正味財産期末残高 11,311,290 10,294,546 1,016,744

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 11,311,290 10,294,546 1,016,744

 



（単位：円）

県産豚肉消費
拡大事業

小　計
あおもり産品
消費宣伝活動

促進事業

消費・安全対策
交付金事業

登録事業 その他 共　通 小　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

(1) 経常収益

　①　受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 12,480,000 0 12,480,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 7,950,000 0 7,950,000

JPPA受取会費 0 0 3,500,000 0 3,500,000

特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 880,000 0 880,000

　②　交付金収益 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000

登録手数料 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000

　③　事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 750,000 0 750,000

県組織育成費 0 0 0 0 0 0 0 0 750,000 0 750,000

　④　受取補助金等 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000 0 0 400,000

あおもり産品消費宣伝活動促進事業補助金 0 400,000 0 0 400,000 0 400,000

消費・安全対策交付金事業補助金 0 0 0 0 0

　⑤　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 100

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常収益計 0 0 400,000 0 100,000 0 0 500,000 13,230,100 0 13,730,100

(2) 経常費用 0 0 0

　①　事業費 3,612,000 3,612,000 400,000 0 65,000 0 1,658,000 2,123,000 0 0 5,735,000

役員報酬 720,000 720,000 0 0 0 0 480,000 480,000 0 0 1,200,000

給料手当 900,000 900,000 0 0 0 0 600,000 600,000 0 0 1,500,000

福利厚生費 144,000 144,000 0 0 0 0 96,000 96,000 0 0 240,000

退職金給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

協会事業費 1,848,000 1,848,000 0 0 65,000 0 482,000 547,000 0 0 2,395,000

　豚肉消費拡大費 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

　会議費 120,000 120,000 0 0 0 0 80,000 80,000 0 0 200,000

　旅費交通費 45,000 45,000 0 0 5,000 0 30,000 35,000 0 0 80,000

　通信運搬費 138,000 138,000 0 0 40,000 0 92,000 132,000 0 0 270,000

　消耗品費 90,000 90,000 0 0 0 0 60,000 60,000 0 0 150,000

　印刷製本費 75,000 75,000 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 125,000

　図書資料費 30,000 30,000 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 50,000

　研修会等費 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0 0 150,000

　部会活動費 300,000 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

　担い手部会活動費 50,000 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

　耳標購入費 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 収 支 予 算 内 訳 表 

令和4年4月1日～令和5年3月31日まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計
内部取引
消去

合　計



（単位：円）

県産豚肉消費
拡大事業

小　計
あおもり産品
消費宣伝活動

促進事業

消費・安全対策
交付金事業

登録事業 その他 共　通 小　計

 収 支 予 算 内 訳 表 

令和4年4月1日～令和5年3月31日まで

科　　　　目

実施事業等会計 その他会計

法人会計
内部取引
消去

合　計

補助事業費 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000 0 0 400,000

　あおもり産品消費宣伝活動促進事業費 0 0 400,000 0 0 0 0 400,000 0 0 400,000

  消費・安全対策交付金事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,493,000 0 8,493,000

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,940,000 0 2,940,000

　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 1,200,000

　給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000

　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000 0 240,000

退職金給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

事務費 0 0 0 0 0 0 0 0 455,000 0 455,000

　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 75,000 0 75,000

　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000

　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

その他の経費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,898,000 0 4,898,000

　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 125,000 0 125,000

　図書資料費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　光熱水道費 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 973,000 0 973,000

　協会負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

　本部負担金 0 0 0 0 0 0 0 3,500,000 0 3,500,000

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　経常費用計 3,612,000 3,612,000 400,000 0 65,000 0 1,658,000 2,123,000 8,493,000 0 14,228,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,612,000 △ 3,612,000 0 0 35,000 0 △ 1,658,000 △ 1,623,000 4,737,100 0 △ 497,900

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,612,000 △ 3,612,000 0 0 35,000 0 △ 1,658,000 △ 1,623,000 4,737,100 0 △ 497,900

　2．経常外増減の部

(1) 経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

当期一般正味財産増減額 △ 3,612,000 △ 3,612,000 0 0 35,000 0 △ 1,658,000 △ 1,623,000 4,687,100 0 △ 547,900

一般正味財産期首残高 0 0 0 435,799 0 435,799 11,423,391 0 11,859,190

一般正味財産期末残高 △ 3,612,000 △ 3,612,000 0 0 470,799 0 △ 1,658,000 △ 1,187,201 16,110,491 0 11,311,290

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0 0

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 3,612,000 △ 3,612,000 0 0 470,799 0 △ 1,658,000 △ 1,187,201 16,110,491 0 11,311,290


